
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1120

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 186 DEL 24-12-2019

OGGETTO: (R) SERVIZIO OUTSOURCING STIPENDI ENTI LOCALI ANNO
2020 E ADEMPIMENTI ANNO PRECEDENTE DITTA HALLEY.
DETERMINAZIONI. CIG. ZE92B5CA01

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione semplificato 2019 – 2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di  Previsione Finanziario 2019 – 2021

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato confermato
l’incarico di Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

Considerato che a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi, il Comune di Amatrice nel
rispetto  del DL 189/2016 ha aumentato la dotazione organica, provvedendo all’assunzione di
personale a tempo determinato per un totale di circa 60 dipendenti fra tempo determinato e
indeterminato part-time e tempo pieno,   pertanto il Settore I – gestione Personale  risulta
essere  sottodimensionato in ordine al numero di personale dipendente in servizio;

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n.88 del 18/06/2018 è stato dato indirizzo al
Responsabile del Settore I per l’esternalizzazione del servizio stipendi e paghe;

Visto che tutte le procedure software utilizzate dall’Ente sono fornite dalla ditta  Halley
Informatica Srl di Matelica (contabilità finanziaria, gestione personale, gestione presenze,
protocollo, demografici, atti amministrativi e territorio);

Vista l’offerta economica, presente sul MEPA, codice A-STIP-8677 della ditta Halley
Informatica per il servizio outsourcing stipendi Enti locali (come offerta della ditta Halley del



30.10.2019) per l’anno 2020 comportante una spesa complessiva di € 7.700,00 oltre IVA 22%
di € 1.694,00 e così per un totale di € 9.394,00;

Ritenuto dover aderire a tale offerta;

Visto che almeno il 50% della spesa è ascrivibile agli adempimenti legati alle assunzioni  in
deroga a causa del sisma e pertanto rendicontabile e rimborsabile;

Ritenuto dover impegnare a favore della ditta Halley informatica di Matelica (MC) in regola
con il DURC, la somma complessiva di € 9.394,00 come segue:
per € 4.697,00 sul CAP. 70/0, bilancio 2019-2021
per € 4.697,00 sul CAP 1540/4 (sisma 2016 – spese per l’emergenza personale) bilancio
2019-2021;

Visto il CIGZE92B5CA01;

DETERMINA

La premessa forma parte integrale e sostanziale del presente atto;1.
Di aderire all’offerta economica presente sul MEPA codice A-STIP-8677 della ditta2.
Halley Informatica relativa al servizio di outsourcing stipendi Enti locali;
Di impegnare a favore della ditta Halley Informatica  la spesa complessiva di €3.
9.394,00 IVA compresa;
Di imputare la spesa complessiva di € 9.394,00, IVA 22% compresa, come segue:4.

per € 4.697,00 sul CAP. 70/0, bilancio 2019-2021
per € 4.697,00 sul CAP 1540/4 (sisma 2016 – spese per l’emergenza personale) bilancio
2019-2021;
Di provvedere alla liquidazione con successivo atto e dietro presentazione di regolare5.
fattura secondo le modalità riportate nelle condizioni di fornitura dell’offerta;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
di dare atto che con la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio7.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
CATIA CLEMENTI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-01-2020 REG. 43


